

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội thảo truyền thông về giáo dục nghề nghiệp của trường Cao đẳng Nghề Phú Yên giai đoạn 2022 – 2025

Căn cứ vào kế hoạch hoạt động chuyên môn của nhà trường trong năm học 2022-2023 và xây dựng, phát triển không gian truyền thông của nhà trường, hình thành hệ sinh thái truyền thông giai đoạn 2021-2025. Trường Cao đẳng Nghề Phú Yên xây dựng Kế hoạch Tổ chức Hội thảo truyền thông về giáo dục nghề nghiệp của trường Cao đẳng Nghề Phú Yên giai đoạn 2022-2025 như sau:

#### 1. Mục đích

- Đa dạng hóa các hình thức truyền thông, thực hiện kết hợp giữa các hình thức truyền thông hỗ trợ và nâng cao hiệu quả truyền thông, đảm bảo công tác truyền thông được thực hiện mọi lúc, mọi nơi;
- Truyền tải đầy đủ, kịp thời hoạt động, thông tin, hình ảnh của nhà trường tới toàn xã hội, thúc đẩy thay đổi nhận thức của xã hội về GDNN từ đó huy động mọi nguồn lực của xã hội tham gia vào các hoạt động của GDNN;
- Thu hút, vận động các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp tham gia vào hoạt động GDNN nói chung và tuyên truyền về GDNN nói riêng;
- Nâng cao ý thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong hệ thống GDNN tham gia thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền về GDNN;

#### 2. Nội dung thực hiện

- Xây dựng các nội dung phát triển không gian truyền thông và hình thức phát triển không gian truyền thông của nhà trường.
- Xây dựng và hướng dẫn để tạo các bài viết chất lượng để truyền thông.
- Tham luận các nội dung phát triển không gian truyền thông và hình thức phát triển không gian truyền thông của nhà trường.

#### 3. Thành phần, thời gian, địa điểm

##### a. Thành phần

- Ban giám hiệu
- Lãnh đạo các phòng, khoa, trung tâm
- Thành viên Tổ truyền thông
- Đại diện Đoàn thanh niên
- Bí thư liên chi đoàn các khoa

- Đại diện Doanh nghiệp
- Phóng viên báo Phú Yên, đài PTP

**b. Thời gian:** Vào lúc 14h00, ngày 28/10/2022

**c. Địa điểm:** Phòng 201, trường Cao đẳng Nghề Phú Yên

#### **4. Tổ chức thực hiện**

##### **a. Phòng Đào tạo – Công tác HSSV, tổ truyền thông**

- Xây dựng Kế hoạch Tổ chức Hội thảo truyền thông về giáo dục nghề nghiệp của trường Cao đẳng Nghề Phú Yên giai đoạn 2022 – 2025.
- Mời doanh nghiệp, cơ quan báo đài tham dự
- Định hướng nội dung tham luận trong hội thảo
- Trình bày tham luận, hướng dẫn cách viết bài, đăng bài tuyên truyền hình ảnh nhà trường.

##### **b. Phòng HC-TC:**

Phối hợp Phòng Đào tạo – Công tác HSSV để chuẩn bị các nội dung phục vụ Hội thảo.

##### **c. Phòng KH-TV**

Chuẩn bị kinh phí tổ chức Hội thảo truyền thông về giáo dục nghề nghiệp của trường Cao đẳng Nghề Phú Yên giai đoạn 2022 – 2025.

##### **d. Đoàn thanh niên**

Tuyên truyền học sinh, sinh viên tham dự Hội thảo và phát triển không gian truyền thông của nhà trường.

Trên đây là toàn bộ Kế hoạch Tổ chức Hội thảo truyền thông về giáo dục nghề nghiệp của trường Cao đẳng Nghề Phú Yên giai đoạn 2022 – 2025. Đề nghị các Phòng, Khoa, trung tâm các cá nhân có liên quan thực hiện nghiêm túc kế hoạch này./.

##### **Nơi nhận:**

- BGH (chỉ đạo);
- Phòng, Khoa, Trung tâm, ĐTN, HSSV(thực hiện);
- Lưu: VT, ĐT- CT HSSV;

